
令和６年４月９日  

 保護者 様 

鹿 屋 市 立寿 小 学校  

校長   小野 武利  

ＰＴＡ会長 肥後 隆昭  

 

令和６年度 第 1回学級ＰＴＡの開催について（案内） 

 

 陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のことと拝察いたします。 

 新学年が始まり，子どもたちは新しい担任の先生と一緒に希望に満ちた学校生活をスタートしまし

た。御家庭での温かい見守りや声かけ，諸教育活動・ＰＴＡ活動への御理解と御協力をお願いします。 

 さて，本年度最初の学級ＰＴＡを下記のとおり開催します。各学級で学級経営の説明やＰＴＡ役員

選出，専門部所属，年間計画等の大切な話合いが行われます。御多用のこととは存じますが，御出席

くださいますようお願い申し上げます。 

 

                     記 

 

１ 期 日  令和６年４月１９日（金） 

 

２ 時 間  【４・５・６年】１５：００～１５：４５ 

       【１・２・３年】１５：５５～１６：４０ 

※ 学級ＰＴＡの前に，体育館にて子ども 

会会費の集金を行います。 

 

３ その他 

(1) 学級ＰＴＡの内容については，学級･学年便りを御覧ください。 

(2) 駐車場は，体育館北側のスペース及び体育館南側のバスケットコートを準備します。せいぜい

50台ほどしか駐車できない限られたスペースですので，徒歩または自転車（二輪車）等での来校

を原則とします。また，駐車スペースがいっぱいになりました場合は，その後の車の乗り入れは

お断りいたします。皆様の御理解と御協力をお願いします。 

駐車される場合は，飼育舎横の門からのみ入ることができます。（上学年，下学年で入れ替わ

りがあるため）駐車場から車を出す場合は，校庭南門のみを出口にします。詳しくは,裏面の図を

御覧ください。 

(3) 雨天時は，校庭（運動場）への乗り入れはできません。その場合，さらに駐車スペースが限ら

れてきます。御了承ください。 

(4) 授業中及び学級ＰＴＡの時間は，車の移動についての放送はできません。通路の確保等，マナ

ーを守って駐車してください。 

(5) 上履き(スリッパ)とネームフォルダは各自で準備してください。 

(6) 帰りの会終了後，原則として児童は下校となります。 

 ※ 別添で配布しました『出欠票及び希望調査票』を，４月１５日（月）までに学級担任へ必ず提

出してください。 
 
 

☆ 児童の預かりはありません。各家庭での対応をお願いします。 
 
 

 

※１年生は４校時終了後下校 

（12時 30分頃） 

２年生以上は５校時終了後下校 

(14時 55 分頃) 


